
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019.

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ SEDA DELLA FORNITURA DI LAME 
MONOUSO PER VIDEOLARINGOSCOPI PER INTUBAZIONE INSIGHTERS 
MOD. IS3-L  PER LA DURATA DI 48 MESI  FINO AL 31/12/2024.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

RICHIAMATO il Decreto D.G. n. 929 assunto in data 23/12/2020, cui si fa espresso rinvio, con il quale si è 
proceduto all’affidamento, nell’ambito dei fornitori abilitati all’elenco istituito con Decreto D.G. del 
02/11/2020 dal Commissario Straordinario per l’emergenza COVID-19 per il potenziamento della rete 
ospedaliera ai sensi del D.L. Rilancio, alla società SEDA Spa della fornitura di n. 3 videolaringoscopi per 
intubazione difficile mod. Insighter cod. IS3-L da destinare ai Servizi di Rianimazione aziendali;

ATTESO che gli strumenti in argomento necessitano per il loro utilizzo di lame monouso dedicate e che la 
società SEDA, a seguito di apposita richiesta formulata dal Servizio Gestione Acquisti, si è dichiarata 
disponibile a fornire le stesse per un periodo di 48 mesi alla medesima quotazione indicata nell’offerta 
formulata alla Struttura Commissariale, che prevede un prezzo unitario di € 8,00 (IVA esclusa);

ATTESO che il fabbisogno annuo delle lame in argomento, come comunicato dai Servizi Utilizzatori, è di 
300 pezzi per un importo complessivo annuo di € 2.400,00 (IVA esclusa);

RILEVATO che,  per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA Spa – attivate e/o da attivare - contempla i prodotti 
oggetto del presente provvedimento, così come nessuna convenzione CONSIP risulta disponibile per quanto 
in argomento;

PRESO ATTO di quanto sopra esplicitato e in considerazione dell’importo complessivo dell’affidamento, 
pari ad € 9.600,00 (IVA esclusa), per la fornitura quadriennale dei dispositivi in oggetto, si ritiene opportuno 
procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’1, Co. 1 e Co. 2, Lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in 
Legge 11/09/2020, n. 120, alla società SEDA Spa;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare alla società SEDA Spa, con sede in Via Tolstoi, 7– Trezzzano s/N (MI), per il periodo 
contrattuale dal 01/01/2021 al 31/12/2024, la fornitura delle lame monouso collegate all’utilizzo dei video 
laringoscopi per intubazione mod. Insighter cod. SI3-L in dotazione ai Reparti di Rianimazione aziendali, 
per un importo complessivo stimato in € 9.600,00 (IVA esclusa); l’elenco dei dispositivi oggetto di 
fornitura e le relative condizioni economiche sono di seguito dettagliati:

Prodotto Codice CND RDM Prezzo un. (IVA 
esclusa)

Q.tà 
quadrienna

le

Importo 
quadriennale

(IVA escl.)

Lame 
monouso SS/S/M/L Z1202108

5

1596198
1596201
1596203
1596206

8,00 1200 9.600,00



2. di dare atto che l’aggiudicazione, in conformità al disposto del comma 7 di cui all'art. 32 articolo del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera a), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC 
in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 del 
05/12/2019, l’Ing. Alessandro Cresceri, Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica aziendale - cui 
demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in complessivi € 
11.712,00 (IVA Inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, degli anni dal 
2021 al 2024 con imputazione al conto “dispositivi medici: materiale apparecchiature sanitarie cnd Z” 
codice 13.01.005.006 e verrà gestito nei budget seguenti, denominati “lame monouso video laringoscopi 
Inshigter 2021 – 2024”:

Anno 2021 1301005006/FAR /T2100098 € 2.928,00
Anno 2022 1301005006/FAR /T2200072 € 2.928,00
Anno 2023 1301005006/FAR /T2300050 € 2.928,00
Anno 2024 1301005006/FAR /T2400029 € 2.928,00

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009; 

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-01-18T09:59:15+0000


		2021-01-18T10:00:04+0000
	Firma applicativa




